
РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

457012 Челябинская область, Увельский район, с. Петровское, ул. Юбилейная, д 15,
тел. 51-2-59

РЕШЕНИЕ

29 января 2021г. № 3

Об исполнении бюджета 
Петровского сельского поселения 
за 2020 год

Рассмотрев предоставленный материал по исполнению бюджета 
Петровского сельского поселения за 2020 год,
Совет депутатов Петровского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Петровского сельского 
поселения за 2020 год по доходам в сумме 32 341 512,75 рублей, 
по расходам в сумме 30 444 362,31 рублей.



O'; ЧНТ

об исполнении бюджета Петровского сельского поселения

за 2021) г.

За 2020 год бю джет Петровского сельского поселения исполнен по налоговым и неналоговым 

доходам на 105,5 %. Получено налоговых и неналоговых доходов за 2020 год руб. 32 341 512,75 

при плане 30 655 561,77 рублей. Наибольший удельный вес в собственных доходах занимают 

следующие виды налогов:

1. Налог на доходы физических лиЧл 137,13 % - 121 770,37 руб. при плане 88 800,00 руб.

2. Земельный налог -  278.70 % - 2 502 751,3 7 руб. при плане 898 000,00 руб.

3.Налог на имущество физических лиц 135.88 % -217 724,04руб. при плане 185 200,00 руб.

4.Единый сельскохозяйственный налог 143.23% - 359 646,74 руб. при плане 251 100,00 руб

5.Доходы от оказания платных услуз -  160 292.02 руб.

Расходы консолидированного бюджета за 2020 гоу произведены в сумме 30 444 362,31руб. 

Функциональная классификация и доля соответствующих расходов бю джета поселения за 

2020 год представлена в таблице -  исполнение бюджета Петровского сельского поселения за 

2020 год, где показано, ч то:

• на обще! осударс I венные вопросы расходы составили -  3 887 555.24 руб.;

• на национальную оборону расход),] составили 129 349,43руб.;

• на пожарное хозяйство составили ! 578 937,69 руб:

• на дорожное хозяйс тво составили 2 807 600,00 руб.;

• на жилищ но-коммунальное хозяйство расходы составили 287 550,00 руб.;

• расходы гю блаюусп роиств\ 1 99 i 691.37 руб.

• на образование расходы составили 9 546 660,78 руб.

• расходы социального характера составили сумму в 8 093 001,81 руб.(в т.ч. культура -  7 935 
121,62. социальная политика - 157 880,19 руб.,)

• на аппарат бухгалтерии 722 241,34 руб.,

• охрана семьи и детс тва -86 284.65 руб.

• расходы по физкультуре и спорту - 1 9  990.00руб.,

• другие вопросы охраны окружающей среды -  265 500.00 руб..

• расходы на массовый спорт - 1 028 000.00 руб.
Получено дополнительной финансовой помощи из районного и областного бюджетов - 

29 021 167.19 руб. в 1.Ч.:

• субвенции на осущ ествление первичного воинского учета -  129 349,43 руб.

• субсидия на обеспечение сбалансированности местных бюджетов -  13 447 500,00руб.

• дотация на выравнивание бю дж е '1 ной обеспеченности -916 000,00 руб.

• прочие м еж бю дж етные трансферты - 14 520 350.32 руб.

• перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для возврата(зачета) излишне
уплаченных сумм -75 773.89 руб,.

• возврат остатков субсидий, субвенций межбюджегных т р а н с ф е р т о в -  (- 67 806,45) руб.


